
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет  Ключевского сельского поселения  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 31.01.2024 г № 2  

  

 

  

  

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ключевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Ключевского сельском поселении Омского муниципального района Омской 

области» от 22.10.2013г. №16, Совет Ключевского сельского  поселения 

Омского муниципального района Омской области 

  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 18.12.2023 г. № 30 «О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 настоящего решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 912 108, 85  

рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  14 694 304,99 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета, равный 782 196,14 рублей. 

1.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 8 895 016,85 рублей., в плановых 2025 году 6 602 629,67 в плановом 

2026 году – 6 651 798,9руб.» 

1.3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет 

Ключевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

О внесении изменений в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 18.12.2023 г. № 30 «О 

бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

 

 

 

 

 

 



2026 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложения № 

1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему 

решению. 

1.5. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему 

решению; 

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению;  

1.7.  Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области. 

 

 

Глава Ключевского сельского  

поселения   Омского муниципального                                              А.В. Тымань 

района Омской области                                                              

 

Председатель Совета Ключевского 

сельского поселения Омского                                                            В.А. Глебов 

муниципального района  

Омской области                                                                



      



Группа 

доходо

в

Подг

руппа 

доход

ов

Статья 

доходов

Подстатья 

доходов

Элемент 

доходов

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета

Аналитиче

ская 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
1 00 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110

Подвид доходов 

бюджета

Приложение № 1

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Ключевского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

  

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета

Вид доходов бюджета

1



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

1 01 02 020 01 0000 110

1



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)

1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей)

1 01 02 130 01 0000 110

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 110

1



Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

1 03 02 231 01 0000 110

1



Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

1 03 02 241 01 0000 110

1



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110

1



Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

1 03 02 261 01 0000 110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000

Налог на имущество физических лиц
1 06 01 000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

1 06 01 030 10 0000 110

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110

1



Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

1 06 06 043 10 0000 110

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации)

1 08 04 000 01 0000 110

1



Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий

1 08 04 020 01 0000 110

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120

1



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)

1 11 05 070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков)

1 11 05 075 10 0000 120

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

1 11 09 000 00 0000 120

1



Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена

1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена

1 11 09 080 10 0000 120

1



9 10 11

4 917 092,00 5 048 002,00 5 535 752,00

1 827 780,00 1 934 190,00 2 041 140,00

1 827 780,00 1 934 190,00 2 041 140,00

2024 год 2025 год 2026 год

Приложение № 1

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Ключевского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

  

Сумма, рублей

1



1 794 330,00 1 900 200,00 2 006 610,00

30,00 30,00 30,00

1



24 120,00 24 120,00 24 120,00

9 300,00 9 840,00 10 380,00

1 067 500,00 1 092 000,00 1 472 800,00

1 067 500,00 1 092 000,00 1 472 800,00

1



492 900,00 507 400,00 673 400,00

492 900,00 507 400,00 673 400,00

1



3 600,00 3 700,00 5 100,00

3 600,00 3 700,00 5 100,00

1



649 200,00 657 900,00 909 600,00

649 200,00 657 900,00 909 600,00

-78 200,00 -77 000,00 -115 300,00

1



-78 200,00 -77 000,00 -115 300,00

1 532 000,00 1 532 000,00 1 532 000,00

469 000,00 469 000,00 469 000,00

469 000,00 469 000,00 469 000,00

1 063 000,00 1 063 000,00 1 063 000,00

227 000,00 227 000,00 227 000,00

1



227 000,00 227 000,00 227 000,00

836 000,00 836 000,00 836 000,00

836 000,00 836 000,00 836 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

1



10 000,00 10 000,00 10 000,00

479 812,00 479 812,00 479 812,00

379 812,00 379 812,00 379 812,00

1



379 812,00 379 812,00 379 812,00

379 812,00 379 812,00 379 812,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00

1



100 000,00 100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00

1



Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера
1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы
01 00 9 725 858,56 10 000,00 8 129 381,94 10 000,00

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1 690 000,00  1 690 000,00  

Подраз

дел

2024 год 2025 год

Приложение № 2

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований  бюджета Ключевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета

Коды 

классификации 

расходов 

местного 

бюджета

Сумма, рублей

Раздел



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций

01 04 3 696 664,00  3 267 156,11  

Резервные фонды 01 11 20 000,00  20 000,00  

Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 4 319 194,56 10 000,00 3 152 225,83 10 000,00

Национальная оборона 02 00 589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
02 03 589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность

03 00 20 000,00  20 000,00  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность

03 10 20 000,00  20 000,00  

Национальная экономика 04 00 1 849 696,14  1 092 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 1 849 696,14  1 092 000,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
05 00 1 809 577,29 874 134,25 1 115 000,00  

Жилищное хозяйство 05 01 20 000,00  15 000,00  

Благоустройство 05 03 1 789 577,29 874 134,25 1 100 000,00  



Образование 07 00 200 000,00  75 000,00  

Молодежная политика 07 07 200 000,00  75 000,00  

Культура, кинематография 08 00 200 000,00  100 000,00  

Культура 08 01 200 000,00  100 000,00  

Физическая культура и спорт 11 00 300 000,00  300 000,00  

Физическая культура 11 01 300 000,00  300 000,00  

Всего расходов 14 694 304,99 1 473 307,25 11 481 244,94 659 863,00



Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера
8 9

7 919 976,94 10 000,00

1 690 000,00  

2026 год

Приложение № 2

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований  бюджета Ключевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

Сумма, рублей



3 237 309,39  

20 000,00  

2 972 667,55 10 000,00

711 613,00 711 613,00

711 613,00 711 613,00

20 000,00  

20 000,00  

1 472 800,00  

1 472 800,00  

1 115 000,00  

15 000,00  

1 100 000,00  



75 000,00  

75 000,00  

100 000,00  

100 000,00  

300 000,00  

300 000,00  

11 714 389,94 721 613,00



1 2 3 4 5 7

1

Администрация Ключевского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607

Главный 

распоряд

иетель 

средств 

районног

о 

бюджета

6

Подраз

дел
Целевая статья

Вид 

расходо

в

Раздел

Приложение № 3

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований  бюджета Ключевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

№ 

п/п

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета



Общегосударственные вопросы
607 01 00

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

607 01 02

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2022 годы"

607 01 02 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 01 02 07 4 00 00000



Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 01 02 07 4 01 00000

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления

607 01 02 07 4 01 29980

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 01 29980 100

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

607 01 02 07 4 01 29980 120



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций

607 01 04

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2022 годы"

607 01 04 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2022 

годы"

607 01 04 07 4 00 00000



Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 01 04 07 4 01 00000

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления

607 01 04 07 4 01 29980

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 29980 100

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

607 01 04 07 4 01 29980 120

Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий»

607 01 04 07 6 00 00000



Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения

607 01 04 07 6 04 00000

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения

607 01 04 07 6 04 29980

Межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 29980 500

Иные межбюджетные 

трансферты
607 01 04 07 6 04 29980 540

Резервные фонды 607 01 11



Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 01 11 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 01 11 07 4 00 00000

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 01 11 07 4 01 00000

Формирование и использование 

средств резервных фондов

607 01 11 07 4 01 29970



Иные бюджетные ассигнования
607 01 11 07 4 01 29970 800

Резервные средства 607 01 11 07 4 01 29970 870

Другие общегосударственные 

вопросы
607 01 13

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 01 13 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 01 13 07 4 00 00000



Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 01 13 07 4 01 00000

Организация и обеспечение 

мероприятий по решению других 

(общих) вопросов 

муниципального значения

607 01 13 07 4 01 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20010 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20010 240

Иные бюджетные ассигнования
607 01 13 07 4 01 20010 800

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
607 01 13 07 4 01 20010 850

Организация материально - 

технического обеспечения 

деятельности Администрации

607 01 13 07 4 01 20020



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 20020 100

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

607 01 13 07 4 01 20020 110

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 240

Иные бюджетные ассигнования
607 01 13 07 4 01 20020 800

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
607 01 13 07 4 01 20020 850

Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий»

607 01 13 07 6 00 00000



Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями

607 01 13 07 6 01 00000

Выполнение части полномочий в 

сфере градостроительной 

деятельности и территориального 

планирования

607 01 13 07 6 01 10020

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 10020 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 10020 240

Национальная оборона 607 02 00

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
607 02 03



Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 02 03 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 02 03 07 4 00 00000

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 02 03 07 4 01 00000



Финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления Омской области 

полномочий по первичному 

воинскому учету, на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

607 02 03 07 4 01 51182

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 01 51182 100

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

607 02 03 07 4 01 51182 120

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность

607 03 00

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность

607 03 10



Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 03 10 07 0 00 00000

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 03 10 07 4 00 00000

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

607 03 10 07 4 01 00000



Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий

607 03 10 07 4 01 20030

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 03 10 07 4 01 20030 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 03 10 07 4 01 20030 240

Национальная экономика 607 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
607 04 09

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 04 09 07 0 00 00000



Подпрограмма "Поддержка 

дорожного хозяйства 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 04 09 07 1 00 00000

Мероприятия в рамках 

дорожного хозяйства в 

Ключевском сельском поселении

607 04 09 07 1 01 00000

Организация ремонта 

автомобильных дорог местного 

значения в Ключевском сельском 

поселении

607 04 09 07 1 01 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20010 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20010 240

Содержание дорог на территории 

поселения
607 04 09 07 1 01 20020



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20020 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20020 240

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения в границах поселения

607 04 09 07 1 01 20030

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 240

Иные бюджетные ассигнования
607 04 09 07 1 01 20030 800

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
607 04 09 07 1 01 20030 850

Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования местного 

значения: п. Ключи, ул. 

Школьная

607 04 09 07 1 01 20050



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20050 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20050 240

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
607 05 00

Жилищное хозяйство 607 05 01

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 0 00 00000



Подпрограмма "Развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства Ключевского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 2 00 00000

Благоустройство Ключевского 

сельского поселения

607 05 01 07 2 01 00000

Оплата взносов на капитальный 

ремонт в п. Ключи

607 05 01 07 2 01 20030

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 01 07 2 01 20030 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 01 07 2 01 20030 240

Благоустройство 607 05 03



Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 05 03 07 0 00 00000

Подпрограмма "Развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства Ключевского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 05 03 07 2 00 00000

Благоустройство Ключевского 

сельского поселения

607 05 03 07 2 01 00000

Мероприятия по организации 

уличного освещения
607 05 03 07 2 01 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20010 200



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20010 240

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения
607 05 03 07 2 01 20020

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20020 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20020 240

Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий»

607 05 03 07 6 00 00000

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями

607 05 03 07 6 01 00000

На выполнение части 

полномочий в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами

607 05 03 07 6 01 10050



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 6 01 10050 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 05 03 07 6 01 10050 240

Образование 607 07 00

Молодежная политика 607 07 07

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 07 07 07 0 00 00000



Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально - 

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 07 07 07 3 00 00000

Молодежная политика 607 07 07 07 3 03 00000

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью, проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи

607 07 07 07 3 03 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 240

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
607 07 07 07 3 03 20010 300

Премии и гранты 607 07 07 07 3 03 20010 350

Культура, кинематография 607 08 00



Культура 607 08 01

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 08 01 07 0 00 00000

Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально - 

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 08 01 07 3 00 00000

Развитие творческого потенциала 

Ключевского поселения

607 08 01 07 3 01 00000



Организация культурно-

досугового обслуживания 

населения учреждениями 

культуры, проведение сельских 

культурных мероприятий и 

праздников

607 08 01 07 3 01 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 08 01 07 3 01 20010 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 08 01 07 3 01 20010 240

Физическая культура и спорт 607 11 00

Физическая культура 607 11 01

Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 11 01 07 0 00 00000



Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально - 

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

607 11 01 07 3 00 00000

Развитие физической культуры и 

спорта
607 11 01 07 3 02 00000

Организация, проведение и 

участие в областных, районных и 

сельских спортивных 

мероприятиях, соревнованиях и 

праздниках

607 11 01 07 3 02 20010

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 11 01 07 3 02 20010 200

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

607 11 01 07 3 02 20010 240

Всего расходов



Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

8 9 10 11 12 13

14 694 304,99 1 473 307,25 11 481 244,94 659 863,00 11 714 389,94 721 613,00

2025 год2024 год 2026 год

Приложение № 3

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований  бюджета Ключевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

Сумма, рублей



9 725 858,56 10 000,00 8 129 381,94 10 000,00 7 919 976,94 10 000,00

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  



1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  

1 690 000,00  1 690 000,00  1 690 000,00  



3 696 664,00  3 267 156,11  3 237 309,39  

3 696 664,00  3 267 156,11  3 237 309,39  

3 660 000,00  3 230 492,11  3 200 645,39  



3 660 000,00  3 230 492,11  3 200 645,39  

3 660 000,00  3 230 492,11  3 200 645,39  

3 660 000,00  3 230 492,11  3 200 645,39  

3 660 000,00  3 230 492,11  3 200 645,39  

36 664,00  36 664,00  36 664,00  



36 664,00  36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  36 664,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  



20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  



20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

4 319 194,56 10 000,00 3 152 225,83 10 000,00 2 972 667,55 10 000,00

4 319 194,56 10 000,00 3 152 225,83 10 000,00 2 972 667,55 10 000,00

4 309 194,56  3 142 225,83  2 962 667,55  



4 309 194,56  3 142 225,83  2 962 667,55  

93 700,00  93 700,00  93 700,00  

67 700,00  67 700,00  67 700,00  

67 700,00  67 700,00  67 700,00  

26 000,00  26 000,00  26 000,00  

26 000,00  26 000,00  26 000,00  

4 215 494,56  3 048 525,83  2 868 967,55  



2 700 000,00  2 215 925,83  2 036 367,55  

2 700 000,00  2 215 925,83  2 036 367,55  

1 507 894,56  830 000,00  830 000,00  

1 507 894,56  830 000,00  830 000,00  

7 600,00  2 600,00  2 600,00  

7 600,00  2 600,00  2 600,00  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00



10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00



589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00



589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

589 173,00 589 173,00 649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  



20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  



20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

1 849 696,14  1 092 000,00  1 472 800,00  

1 849 696,14  1 092 000,00  1 472 800,00  

1 849 696,14  1 092 000,00  1 472 800,00  



1 849 696,14  1 092 000,00  1 472 800,00  

1 849 696,14  1 092 000,00  1 472 800,00  

627 194,74  600 000,00  600 000,00  

627 194,74  600 000,00  600 000,00  

627 194,74  600 000,00  600 000,00  

840 894,56  192 000,00  572 800,00  



840 894,56  192 000,00  572 800,00  

840 894,56  192 000,00  572 800,00  

214 700,00  300 000,00  300 000,00  

214 200,00  300 000,00  300 000,00  

214 200,00  300 000,00  300 000,00  

500,00      

500,00      

166 906,84      



166 906,84      

166 906,84      

1 809 577,29 874 134,25 1 115 000,00  1 115 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  



20 000,00  15 000,00  15 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  

20 000,00  15 000,00  15 000,00  

1 789 577,29 874 134,25 1 100 000,00  1 100 000,00  



1 789 577,29 874 134,25 1 100 000,00  1 100 000,00  

915 443,04  1 100 000,00  1 100 000,00  

915 443,04  1 100 000,00  1 100 000,00  

240 443,04      

240 443,04      



240 443,04      

675 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  

675 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  

675 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  

874 134,25 874 134,25     

874 134,25 874 134,25     

874 134,25 874 134,25     



874 134,25 874 134,25     

874 134,25 874 134,25     

200 000,00  75 000,00  75 000,00  

200 000,00  75 000,00  75 000,00  

200 000,00  75 000,00  75 000,00  



200 000,00  75 000,00  75 000,00  

200 000,00  75 000,00  75 000,00  

200 000,00  75 000,00  75 000,00  

186 000,00  65 000,00  65 000,00  

186 000,00  65 000,00  65 000,00  

14 000,00  10 000,00  10 000,00  

14 000,00  10 000,00  10 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  



200 000,00  100 000,00  100 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  



200 000,00  100 000,00  100 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  

200 000,00  100 000,00  100 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  



300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  300 000,00  

14 694 304,99 1 473 307,25 11 481 244,94 659 863,00 11 714 389,94 721 613,00



Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера
1 2 4 5 63

Приложение № 4

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

№ 

п/п

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов 

местного бюджета
Сумма, рублей

Целевая статья

Вид 

расходо

в

2024 год



Муниципальная программа 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области "Развитие социально - 

экономического потенциала 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

07 0 00 00000 14 694 304,99 1 473 307,25

Подпрограмма "Поддержка 

дорожного хозяйства 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

07 1 00 00000 1 849 696,14  

Мероприятия в рамках 

дорожного хозяйства в 

Ключевском сельском поселении

07 1 01 00000 1 849 696,14  

Организация ремонта 

автомобильных дорог местного 

значения в Ключевском сельском 

поселении

07 1 01 20010 627 194,74  



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20010 200 627 194,74  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20010 240 627 194,74  

Содержание дорог на территории 

поселения
07 1 01 20020 840 894,56  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20020 200 840 894,56  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20020 240 840 894,56  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения в границах поселения

07 1 01 20030 214 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20030 200 214 200,00  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20030 240 214 200,00  

Иные бюджетные ассигнования
07 1 01 20030 800 500,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
07 1 01 20030 850 500,00  

Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования местного 

значения: п. Ключи, ул. 

Школьная

07 1 01 20050 166 906,84  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20050 200 166 906,84  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 1 01 20050 240 166 906,84  

Подпрограмма "Развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства Ключевского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

07 2 00 00000 935 443,04  



Благоустройство Ключевского 

сельского поселения

07 2 01 00000 935 443,04  

Мероприятия по организации 

уличного освещения
07 2 01 20010 240 443,04  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20010 200 240 443,04  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20010 240 240 443,04  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения
07 2 01 20020 675 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20020 200 675 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20020 240 675 000,00  

Оплата взносов на капитальный 

ремонт в п. Ключи

07 2 01 20030 20 000,00  



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20030 200 20 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 2 01 20030 240 20 000,00  

Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально - 

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2018 - 2024 годы"

07 3 00 00000 700 000,00  

Развитие творческого потенциала 

Ключевского поселения

07 3 01 00000 200 000,00  

Организация культурно-

досугового обслуживания 

населения учреждениями 

культуры, проведение сельских 

культурных мероприятий и 

праздников

07 3 01 20010 200 000,00  



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 01 20010 200 200 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 01 20010 240 200 000,00  

Развитие физической культуры и 

спорта
07 3 02 00000 300 000,00  

Организация, проведение и 

участие в областных, районных и 

сельских спортивных 

мероприятиях, соревнованиях и 

праздниках

07 3 02 20010 300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 02 20010 200 300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 02 20010 240 300 000,00  

Молодежная политика 07 3 03 00000 200 000,00  



Организационно-воспитательная 

работа с молодежью, проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи

07 3 03 20010 200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 03 20010 200 186 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 3 03 20010 240 186 000,00  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
07 3 03 20010 300 14 000,00  

Премии и гранты 07 3 03 20010 350 14 000,00  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального управления в 

Ключевском сельском поселении 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018 - 2024 

годы"

07 4 00 00000 10 288 367,56 589 173,00



Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Ключевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района Омской 

области

07 4 01 00000 10 288 367,56 589 173,00

Организация и обеспечение 

мероприятий по решению других 

(общих) вопросов 

муниципального значения

07 4 01 20010 93 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20010 200 67 700,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20010 240 67 700,00  

Иные бюджетные ассигнования
07 4 01 20010 800 26 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
07 4 01 20010 850 26 000,00  

Организация материально - 

технического обеспечения 

деятельности Администрации

07 4 01 20020 4 215 494,56  



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

07 4 01 20020 100 2 700 000,00  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

07 4 01 20020 110 2 700 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20020 200 1 507 894,56  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20020 240 1 507 894,56  

Иные бюджетные ассигнования
07 4 01 20020 800 7 600,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
07 4 01 20020 850 7 600,00  



Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий

07 4 01 20030 20 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20030 200 20 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 4 01 20030 240 20 000,00  

Формирование и использование 

средств резервных фондов

07 4 01 29970 20 000,00  

Иные бюджетные ассигнования
07 4 01 29970 800 20 000,00  

Резервные средства 07 4 01 29970 870 20 000,00  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления

07 4 01 29980 5 350 000,00  



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

07 4 01 29980 100 5 350 000,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

07 4 01 29980 120 5 350 000,00  

Финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления Омской области 

полномочий по первичному 

воинскому учету, на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

07 4 01 51182 589 173,00 589 173,00



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

07 4 01 51182 100 589 173,00 589 173,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

07 4 01 51182 120 589 173,00 589 173,00

Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий»

07 6 00 00000 920 798,25 884 134,25

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями

07 6 01 00000 884 134,25 884 134,25

Выполнение части полномочий в 

сфере градостроительной 

деятельности и территориального 

планирования

07 6 01 10020 10 000,00 10 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 6 01 10020 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 6 01 10020 240 10 000,00 10 000,00

На выполнение части 

полномочий в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами

07 6 01 10050 874 134,25 874 134,25

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 6 01 10050 200 874 134,25 874 134,25

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

07 6 01 10050 240 874 134,25 874 134,25



Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения

07 6 04 00000 36 664,00  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения

07 6 04 29980 36 664,00  

Межбюджетные трансферты 07 6 04 29980 500 36 664,00  

Иные межбюджетные 

трансферты
07 6 04 29980 540 36 664,00  

Всего расходов 14 694 304,99 1 473 307,25



Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера
7 8 9 10

Приложение № 4

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 18 декабря 2023 года № 30

"О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 

Сумма, рублей

2025 год 2026 год



11 481 244,94 659 863,00 11 714 389,94 721 613,00

1 092 000,00  1 472 800,00  

1 092 000,00  1 472 800,00  

600 000,00  600 000,00  



600 000,00  600 000,00  

600 000,00  600 000,00  

192 000,00  572 800,00  

192 000,00  572 800,00  

192 000,00  572 800,00  

300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  



300 000,00  300 000,00  

    

    

    

    

    

1 115 000,00  1 115 000,00  



1 115 000,00  1 115 000,00  

    

    

    

1 100 000,00  1 100 000,00  

1 100 000,00  1 100 000,00  

1 100 000,00  1 100 000,00  

15 000,00  15 000,00  



15 000,00  15 000,00  

15 000,00  15 000,00  

475 000,00  475 000,00  

100 000,00  100 000,00  

100 000,00  100 000,00  



100 000,00  100 000,00  

100 000,00  100 000,00  

300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  

300 000,00  300 000,00  

75 000,00  75 000,00  



75 000,00  75 000,00  

65 000,00  65 000,00  

65 000,00  65 000,00  

10 000,00  10 000,00  

10 000,00  10 000,00  

8 752 580,94 649 863,00 8 604 925,94 711 613,00



8 752 580,94 649 863,00 8 604 925,94 711 613,00

93 700,00  93 700,00  

67 700,00  67 700,00  

67 700,00  67 700,00  

26 000,00  26 000,00  

26 000,00  26 000,00  

3 048 525,83  2 868 967,55  



2 215 925,83  2 036 367,55  

2 215 925,83  2 036 367,55  

830 000,00  830 000,00  

830 000,00  830 000,00  

2 600,00  2 600,00  

2 600,00  2 600,00  



20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  

20 000,00  20 000,00  

4 920 492,11  4 890 645,39  



4 920 492,11  4 890 645,39  

4 920 492,11  4 890 645,39  

649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00



649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

649 863,00 649 863,00 711 613,00 711 613,00

46 664,00 10 000,00 46 664,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00



10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

    

    

    



36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  

36 664,00  36 664,00  

11 481 244,94 659 863,00 11 714 389,94 721 613,00



1

"Приложение № 5 к решению

Совета Ключевского сельского

поселения от 18.12.2023 № 30"

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а

2024 год 2025 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
782 196,14 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 912 108,85 -11 481 244,94

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 912 108,85 -11 481 244,94

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 912 108,85 -11 481 244,94

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-13 912 108,85 -11 481 244,94

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 694 304,99 11 481 244,94

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 694 304,99 11 481 244,94

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14 694 304,99 11 481 244,94

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
14 694 304,99 11 481 244,94

000 01 00 00 00 00 0000 000
Всего источников внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов
782 196,14 0,00

11 714 389,94

0,00

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

-11 714 389,94

11 714 389,94

11 714 389,94

11 714 389,94

-11 714 389,94

П
о

д
гр

у
п

п
а

-11 714 389,94

0,00

-11 714 389,94

Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

Г
р

у
п

п
а

Сумма, рублей

2026 год

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а

Статья

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Вид источников

Приложение № 5 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 31.01.2024 № 


